
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

25.10.2021                                         г. Котовск                                           №355 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

биологии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления 

образования и науки Тамбовской области от 25.08.2021 №2260 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году на 

территории Тамбовской области», приказом комитета образования 

администрации города от 01.09.2021 №267 «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Котовска в 2021-2022 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по биологии в 2021-2022 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по биологии в 2021-2022  учебном году 

(Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по биологии в 2021-2022 учебном году (Приложение 

№3). 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 25.10.2021 №355 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по биологии в 2021-2022 учебном году 

 

 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Соловьева Дарья Евгеньевна 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 25,2 97 1 победитель 

2 Степанова Софья Дмитриевна 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 24,7 95 2 призёр 

3 Егоров Григорий Александрович 5В Блинова Елена Анатольевна 24,6 94,6 3 призёр 

4 Холмогоров Иван Витальевич 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 24,2 93 4 призёр 

5 Пыженков Никита Никитич 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 24 92 5 призёр 

6 Скворцов Никита Андреевич 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 23,9 91,9 6-7 призёр 

7 Фролов Матвей Михайлович 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 23,9 91,9 6-7 призёр 

8 Петрухина Евгения Михайловна 5Д Блинова Елена Анатольевна 23,8 91,5 8 призёр 

9 Малютина Алёна Владимировна 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 23,6 90,7 9 призёр 

10 Григорьев Артём Никитович 5Б Алпацкая Нелли Алексеевна 23,4 90 10-11 призёр 

11 Сычёва Светлана Сергеевна 5В Блинова Елена Анатольевна 23,4 90 10-11 призёр 

12 Жариков Евгений 

Александрович 

5Е Блинова Елена Анатольевна 22,9 88 12 призёр 

13 Таранина Ульяна Валентиновна 5В Блинова Елена Анатольевна 22,6 87 13 призёр 

14 Самодуров Ефим Анатольевич 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 22,5 86,5 14 призёр 



15 Остроухова Жанна Руслановна 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 22,2 85 15 призёр 

16 Ерохин Андрей Денисович 5В Блинова Елена Анатольевна 21,9 84 16-17 призёр 

17 Краснова Виктория Сергеевна 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 21,9 84 16-17 призёр 

18 Симонов Павел Романович 5В Блинова Елена Анатольевна 21,4 82,3 18 призёр 

19 Комбарова Виктория Валерьевна 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 21,3 82 19-21 призёр 

20 Лёвин Иван Владиславович 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 21,3 82 19-21 призёр 

21 Пичугина Анастасия 

Владимировна 

5Б Алпацкая Нелли Алексеевна 21,3 82 19-21 призёр 

22 Блинов Дмитрий Александрович 5Д Блинова Елена Анатольевна 20,8 80 22 призёр 

23 Куренков Егор Игоревич 5Д Блинова Елена Анатольевна 20,6 79,2 23 призёр 

24 Иванов Никита Павлович 5В Блинова Елена Анатольевна 20,5 79 24 призёр 

25 Толстых Екатерина Сергеевна 5Е Блинова Елена Анатольевна 20,4 78 25 призёр 

26 Никишина Анна Геннадьевна 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 20,2 77,7 26-27 призёр 

27 Оганисян Елизавета Артуровна 5Б Алпацкая Нелли Алексеевна 20,2 77,7 26-27 призёр 

28 Чаварга Кирилл Михайлович 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 20,1 77,3 28 призёр 

29 Куренков Матвей Игоревич 5Д Блинова Елена Анатольевна 19,8 76 29-30 призёр 

30 Стрельцов Данила Никитович 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 19,8 76 29-30 призёр 

31 Мещеряков Кирилл Евгеньевич 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 19,7 75,8 31-32 призёр 

32 Шаповалова Юлия 

Владимировна 

5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 19,7 75,8 31-32 призёр 

33 Мищеряков Максим Юрьевич 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 19,6 75,4 33-34 призёр 

34 Никитин Михаил Алексеевич 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 19,6 75,4 33-34 призёр 

35 Руденко Даниил Олегович 5В Блинова Елена Анатольевна 19,5 75 35 участник 

36 Панина Виктория Викторовна 5Б Алпацкая Нелли Алексеевна 19,4 74,6 36 участник 

37 Мосалитин Даниил Павлович 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 18,7 72 37 участник 

38 Титова Алиса Андреевна 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 18,6 71,5 38-39 участник 

39 Ухналевич Евгения Артемовна 5Д Блинова Елена Анатольевна  18,6 71,5 38-39 участник 

40 Казьмин Владислав Алексеевич 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 18,4 71 40-41 участник 

41 Федик Максим Андреевич  5Б Алпацкая Нелли Алексеевна 18,4 71 40-41 участник 

42 Хлуденцова КристинаЕвгеньевна 5Е Блинова Елена Анатольевна 17,7 68 42 участник 

43 Бажкова Елизавета 

Владимировна 

5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 17,6 67,7 43-45 участник 



44 Кирпу Егор Константинович   5А Алпацкая Нелли Алексеевна 17,6 67,7 43-45 участник 

45 Панина Полина Сергеевна 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 17,6 67,7 43-45 участник 

46 Гриднев Никита Владимирович 5Б Алпацкая Нелли Алексеевна 17,4 67 46 участник 

47 Архипов Никита Евгеньевич 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,8 64,6 47 участник 

48 Смирнов Кирилл Валерьевич 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,7 64 48 участник 

49 Селиванова Алена Дмитриевна 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,6 63,8 49 участник 

50 Кириллов Артём Сергеевич 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,5 63,5 50-51 участник 

51 Шевелев Михаил Михайлович 5Б Алпацкая Нелли Алексеевна 16,5 63,5 50-51 участник 

52 Иванова Диана Александровна 5Д Блинова Елена Анатольевна 16,2 62 52 участник 

53 Сергеев Артём Александрович 5Е Блинова Елена Анатольевна 15,7 60 53 участник 

54 Говердовская Полина Вадимовна 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 15,5 59,6 54-55 участник 

55 Ионова Анастасия Михайловна 5В Блинова Елена Анатольевна 15,5 59,6 54-55 участник 

56 Зайцева Маргарита Николаевна 5В Блинова Елена Анатольевна 15 58 56-57 участник 

57 Скребнев Андрей Дмитриевич 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 15 58 56-57 участник 

58 Трушина Дарья Алексеевна 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 14,9 57 58 участник 

59 Разорёнов Дмитрий Павлович 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 14,3 55 59 участник 

60 Выжимов Роман Юрьевич 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 14,2 54,6 60-62 участник 

61 Дьячков Никита Сергеевич 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 14,2 54,6 60-62 участник 

62 Елисеева София Андреевна 5Б Алпацкая Нелли Алексеевна 14,2 54,6 60-62 участник 

63 Карев Макар Сергеевич 5Б Алпацкая Нелли Алексеевна 13,9 53 63-64 участник 

64 Квардаков Павел Владимирович 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 13,9 53 63-64 участник 

65 Башмакова Ксения Сергеевна 5В Блинова Елена Анатольевна 13,7 52,6 65-66 участник 

66 Попов Максим Александрович 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 13,7 52,6 65-66 участник 

67 Афанасьева Мария Дмитриевна 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 13,6 52,3 67 участник 

68 Остроухов Кирилл 

Александрович 

5А Алпацкая Нелли Алексеевна 13,5 52 68 участник 

69 Клейн Валерий Сергеевич 5Е Блинова Елена Анатольевна 13,4 51,5 69-70 участник 

70 Ходанович Екатерина 

Владимировна 

5Б Алпацкая Нелли Алексеевна 13,4 51,5 69-70 участник 

71 Максимов Денис Вадимович 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 13,2 51 71-72 участник 

72 Фролова Эвелина Владимировна 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 13,2 51 71-72 участник 

73 Сергунина София Алексеевна 5Д Блинова Елена Анатольевна 12,6 48 73 участник 



74 Трофимова Ангелина Андреевна 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 12,2 47 74 участник 

75 Мухина Анастасия Вадимовна 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 12,1 46,5 75 участник 

76 Солонцова Валерия 

Александровна 

5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 10,9 42 76 участник 

6 класс 

1 Ушакова Анна Антоновна  6В Блинова Елена Анатольевна 24 92 1-2 победитель 

2 Щербань Никита Антонович 6А Блинова Елена Анатольевна 24 92 1-2 победитель 

3 Пасконкина Варвара Дмитриевна 6Г Блинова Елена Анатольевна 23,4 90 3 призёр 

4 Алёшина Светлана Николаевна 6Е Блинова Елена Анатольевна 23,1 89 4 призёр 

5 Глушенков Ярослав 

Владимирович 

6Е Блинова Елена Анатольевна 22,8 88 5-7 призёр 

6 Петрова Елизавета 

Александровна  

6А Блинова Елена Анатольевна 22,8 88 5-7 призёр 

7 Степанов Андрей Сергеевич 6Е Блинова Елена Анатольевна 22,8 88 5-7 призёр 

8 Денисова Мария Евгеньевна 6Г Блинова Елена Анатольевна 22,5 87 8 призёр 

9 Борщёва Екатерина Сергеевна 6А Блинова Елена Анатольевна 22,4 86 9 призёр 

10 Крюков Никита Васильевич 6Г Блинова Елена Анатольевна 22,1 85 10 призёр 

11 Болотов Демьян Дмитриевич 6Д Блинова Елена Анатольевна 21,8 84 11-12 призёр 

12 Курносова Дарья Александровна 6Б Блинова Елена Анатольевна 21,8 84 11-12 призёр 

13 Анурина Мария Сергеевна 6Г Блинова Елена Анатольевна 21,5 83 13 призёр 

14 Рослякова  Валерия Игоревна  6Д Блинова Елена Анатольевна 20,5 79 14 призёр 

15 Серёгина Карина Денисовна 6Д Блинова Елена Анатольевна 20,3 78 15-16 призёр 

16 Шуравина Анна Михайловна 6Г Блинова Елена Анатольевна 20,3 78 15-16 призёр 

17 Перфильев Кирилл Сергеевич 6Е Блинова Елена Анатольевна 20,2 77,7 17 призёр 

18 Косова Виктория Максимовна 6Б Блинова Елена Анатольевна 19,9 77 18 призёр 

19 Висков Егор Русланович  6Д Блинова Елена Анатольевна 19,8 76 19-20 призёр 

20 Королев Артём Романович 6Е Блинова Елена Анатольевна 19,8 76 19-20 призёр 

21 Комбаров Дмитрий Васильевич 6Г Блинова Елена Анатольевна 19,7 75,8 21 призёр 

22 Скребнев Андрей Григорьевич 6А Блинова Елена Анатольевна 19,4 75 22 призёр 

23 Милосердова Дарья Павловна 6В Блинова Елена Анатольевна 19,3 74 23 призёр 

24 Решетов Иван Михайлович 6Д Блинова Елена Анатольевна 19,2 73,8 24 призёр 

25 Терещенко Варвара Дмитриевна  6А Блинова Елена Анатольевна 19 73 25-26 призёр 



26 Шишова  Екатерина Андреевна 6Д Блинова Елена Анатольевна 19 73 25-26 призёр 

27 Волкова Мария Максимовна 6В Блинова Елена Анатольевна 18,7 72 27-30 призёр 

28 Живова Елизавета Денисовна 6В Блинова Елена Анатольевна 18,7 72 27-30 призёр 

29 Клитинова Виктория 

Михайловна 

6Б Блинова Елена Анатольевна 18,7 72 27-30 призёр 

30 Ларин Олег Олегович 6Е Блинова Елена Анатольевна 18,7 72 27-30 призёр 

31 Лосева Лилия Олеговна 6Г Блинова Елена Анатольевна 18,6 71,5 31 участник 

32 Степанова Анна Сергеевна 6Е Блинова Елена Анатольевна 18,5 71,2 32 участник 

33 Николаева Дарья Алексеевна 6Е Блинова Елена Анатольевна 18,4 70,8 33 участник 

34 Сигаева Мария Алексеевна 6Г Блинова Елена Анатольевна 18,1 69,6 34 участник 

35 Литвинова Маргарита Юрьевна 6Е Блинова Елена Анатольевна 18 69,2 35 участник 

36 Лосева Елизавета Алексеевна 6Г Блинова Елена Анатольевна 17,9 69 36-37 участник 

37 Рослякова Елена Константиновна 6А Блинова Елена Анатольевна 17,9 69 36-37 участник 

38 Щеколдина Анастасия 

Владимировна 

6Д Блинова Елена Анатольевна 17,8 68,4 38 участник 

39 Филешин Иван Александрович 6Г Блинова Елена Анатольевна 17,7 68,1 39 участник 

40 Зиновьева Софья Алексеевна 6Е Блинова Елена Анатольевна 17,6 67,7 40-42 участник 

41 Кученкова Полина Алексеевна 6Д Блинова Елена Анатольевна 17,6 67,7 40-42 участник 

42 Полякова София Дмитриевна 6Е Блинова Елена Анатольевна 17,6 67,7 40-42 участник 

43 Барташук Александр  

Владимирович 

6Б Блинова Елена Анатольевна 17,4 66,9 43 участник 

44 Алисиенок Михаил Алексеевич  6В Блинова Елена Анатольевна 17,2 66,2 44-45 участник 

45 Макарова Татьяна Андреевна 6В Блинова Елена Анатольевна 17,2 66,2 44-45 участник 

46 Мустафаева Арианна Алладин 

Кызы 

6В Блинова Елена Анатольевна 17,1 65,8 46-47 участник 

47 Сомова Арина Руслановна 6Г Блинова Елена Анатольевна 17,1 65,8 46-47 участник 

48 Завражин Олег Александрович 6А Блинова Елена Анатольевна 16,7 64,2 48 участник 

49 Боронин Михаил Романович 6В Блинова Елена Анатольевна 16,4 63,1 49 участник 

50 Степанова Мария Александровна 6Д Блинова Елена Анатольевна 15,9 61,2 50 участник 

51 Павлинова Вероника Сергеевна 6Г Блинова Елена Анатольевна 15,7 60,4 51 участник 

52 Цуканков Арсений Максимович 6Д Блинова Елена Анатольевна 15,6 60 52 участник 

53 Попов Степан Андреевич 6В Блинова Елена Анатольевна 15,5 59,6 53 участник 



54 Белик Милана Павловна 6Д Блинова Елена Анатольевна 15,1 58 54 участник 

55 Шепелева  Ангелина Павловна 6Д Блинова Елена Анатольевна 14,7 56,5 55 участник 

56 Сорочук Алина Александровна 6Д Блинова Елена Анатольевна 14,4 55,4 56 участник 

57 Минаев Егор Евгеньевич 6А Блинова Елена Анатольевна 14,2 54,6 57 участник 

58 Ефимов Владимир Вячеславович 6А Блинова Елена Анатольевна 13,7 53 58 участник 

59 Третьяков Роман Алексеевич  6Д Блинова Елена Анатольевна 13,3 51,3 59 участник 

60 Михеев Егор Михайлович 6Г Блинова Елена Анатольевна 13,2 50,8 60 участник 

61 Тимонина Анастасия Денисовна 6В Блинова Елена Анатольевна 13,1 50,4 61 участник 

62 Пономарёва Виктория Денисовна 6А Блинова Елена Анатольевна 11,9 46 62 участник 

63 Беляев Марк Андреевич 6В Блинова Елена Анатольевна 0 0 63 участник 

7 класс 

1 Парфенов Даниил  Алексеевич 7Д Блинова Елена Анатольевна 23,7 76 1 победитель 

2 Колесникова Анастасия Юрьевна 7Е Блинова Елена Анатольевна 21,6 70 2 призёр 

3 Баскакова Елизавета Сергеевна 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 21,2 68 3 призёр 

4 Попов Кирилл Алексеевич 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 20 65 4 призёр 

5 Буракова Анастасия 

Александровна 

7В Алпацкая Нелли Алексеевна 19,8 64 5 призёр 

6 Ворожейкина Дарья 

Александровна 

7Г Блинова Елена Анатольевна 19,4 63 6-7 призёр 

7 Нефёдова Мария Александровна 7В Алпацкая Нелли Алексеевна 19,4 63 6-7 призёр 

8 Фирсова Злата Романовна 7Г Блинова Елена Анатольевна 19,2 61,9 8 призёр 

9 Титова Анастасия Геннадьевна 7Д Блинова Елена Анатольевна 19,1 61,6 9 призёр 

10 Ефанова Полина Сергеевна  7Б Блинова Елена Анатольевна 18,9 60,9 10-13 призёр 

11 Лысенко Дмитрий Игоревич 7Е Блинова Елена Анатольевна 18,9 60,9 10-13 призёр 

12 Попов Арсений Дмитриевич 7Г Блинова Елена Анатольевна 18,9 60,9 10-13 призёр 

13 Шматок Евгения Александровна 7Д Блинова Елена Анатольевна 18,9 60,9 10-13 призёр 

14 Терехова Нелли Михайловна 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 18,8 60,6 14 призёр 

15 Крутицкая Полина Алексеевна 7В Алпацкая Нелли Алексеевна 18,7 60,3 15 призёр 

16 Корнеев Дмитрий Алексеевич 7Г Блинова Елена Анатольевна 18,4 59,4 16 призёр 

17 Степанова Ульяна Денисовна 7В Алпацкая Нелли Алексеевна 17,7 57,1 17 призёр 

18 Анциферова Анастасия 

Владимировна 

7В Алпацкая Нелли Алексеевна 17,3 55,8 18 призёр 



19 Жабина Виктория 

Александровна  

7Б Блинова Елена Анатольевна 17,1 55,2 19-20 призёр 

20 Сигаева Елизавета Сергеевна 7Е Блинова Елена Анатольевна 17,1 55,2 19-20 призёр 

21 Есикова Ангелина Андреевна 7Б Блинова Елена Анатольевна 16,9 54,5 21 призёр 

22 Житина Александра Артемовна  7А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,8 54,2 22-23 призёр 

23 Теткина Арина  Денисовна 7Г Блинова Елена Анатольевна 16,8 54,2 22-23 призёр 

24 Медведев Михаил Михайлович 7Г Блинова Елена Анатольевна 16,6 53,5 24 призёр 

25 Стёпин Дмитрий Алексеевич 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,5 53,2 25 призёр 

26 Климов Даниил Евгеньевич 7Б Блинова Елена Анатольевна 16,4 52,9 26-27 призёр 

27 Пачин Михаил Александрович 7В Алпацкая Нелли Алексеевна 16,3 52,6 26-27 призёр 

28 Платонов Даниил Вадимович 7Г Блинова Елена Анатольевна 16 51,6 28 призёр 

29 Елагина Полина Олеговна 7Е Блинова Елена Анатольевна 15,8 51 29 призёр 

30 Мамедова Сабрина Рамил кызы 7З Блинова Елена Анатольевна 15,5 50 30 участник 

31 Чичканов Григорий Михайлович 7Д Блинова Елена Анатольевна 15,3 49,4 31 участник 

32 Савельева Полина 

Александровна 

7Г Блинова Елена Анатольевна 15,2 49 32 участник 

33 Деева Анастасия Дмитриевна  7Г Блинова Елена Анатольевна 15 48,4 33-34 участник 

34 Мещерякова Мария Ильинична 7Е Блинова Елена Анатольевна 15 48,4 33-34 участник 

35 Дьячкова Юлия Вадимовна 7Б Блинова Елена Анатольевна 14,9 48,1 35 участник 

36 Масолитина Вероника 

Андреевна 

7Г Блинова Елена Анатольевна 14,5 46,8 36 участник 

37 Субботин Никита Ильич 7Г Блинова Елена Анатольевна 14,2 45,8 37 участник 

38 Янкин Данил Николаевич 7Б Блинова Елена Анатольевна 14,1 45,5 38 участник 

39 Еров Павел Сергеевич 7В Алпацкая Нелли Алексеевна 13,9 44,8 39 участник 

40 Блинников Никита Романович 7З Блинова Елена Анатольевна 13,8 44,5 40-41 участник 

41 Панин Вадим Романович 7В Алпацкая Нелли Алексеевна 13,8 44,5 40-41 участник 

42 Иванова Диана Зафаровна  7Д Блинова Елена Анатольевна 13,7 44,2 42-43 участник 

43 Медведев Вадим Сергеевич 7Г Блинова Елена Анатольевна 13,7 44,2 42-43 участник 

44 Кожевникова Вероника 

Николаевна  

7А Алпацкая Нелли Алексеевна 13,4 43 44-45 участник 

45 Хоботов Илья Александрович 7З Блинова Елена Анатольевна 13,4 43 44-45 участник 

46 Семенов Вадим Юрьевич 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 13,2 42,6 46 участник 



47 Чечетов Максим Сергеевич 7З Блинова Елена Анатольевна 12,9 41,6 47 участник 

48 Чистяков Никита Денисович 7Г Блинова Елена Анатольевна 12,7 40,9 48 участник 

49 Козырев Егор Алексеевич 7З Блинова Елена Анатольевна 12,6 40,6 49-50 участник 

50 Соломатин Иван Витальевич 7З Блинова Елена Анатольевна 12,6 40,6 49-50 участник 

51 Масолитина Анна Викторовна 7Б Блинова Елена Анатольевна 12,3 39,7 51 участник 

52 Крылова Дарья Сергеевна  7Д Блинова Елена Анатольевна 11,8 38 52-53 участник 

53 Сидорова Ревекка Геннадьевна 7Г Блинова Елена Анатольевна 11,8 38 52-53 участник 

54 Воронина Надежда Сергеевна 7Г Блинова Елена Анатольевна 11,7 37,7 54 участник 

55 Комбаров Дмитрий 

Константинович  

7В Алпацкая Нелли Алексеевна 11,6 37,4 55-56 участник 

56 Миронова Анастасия 

Александровна 

7З Блинова Елена Анатольевна 11,6 37,4 55-56 участник 

57 Суворов Никита Евгеньевич 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 11,2 36 57 участник 

58 Лаврушкин Дмитрий Сергеевич 7Д Блинова Елена Анатольевна 10,9 35 58 участник 

59 Селифанов Ярослав Сергеевич 7З Блинова Елена Анатольевна 9,6 31 59 участник 

60 Сычев Илья Артёмович 7Д Блинова Елена Анатольевна 9,5 30,6 60 участник 

61 Зяблова Рузанна Ивановна 7З Блинова Елена Анатольевна 9,2 29,7 61 участник 

62 Ослопов Дмитрий 

Константинович 

7З Блинова Елена Анатольевна 9 29 62 участник 

63 Азарян Ангелина Арменовна 7З Блинова Елена Анатольевна 8,2 27 63 участник 

64 Касаткин Ефим Иванович 7Д Блинова Елена Анатольевна 7,8 25 64 участник 

65 Азарян Арман Арменович 7З Блинова Елена Анатольевна 7,2 23 65 участник 

8 класс 

1 Бойчук Андрей Геннадьевич 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 25,1 85 1 победитель 

2 Моисеева Дарья Александровна 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 21,8 74 2 призёр 

3 Митянин Егор Алексеевич 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 21,6 73 3 призёр 

4 Тютюнова Мария Анатольевна 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 21,5 72,8 4 призёр 

5 Кузнецова Кира Равильевна 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 21,1 71,5 5 призёр 

6 Курбатова Елизавета Эдуардовна 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 20,7 70 6-7 призёр 

7 Лычко Мария Алексеевна 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 20,7 70 6-7 призёр 

8 Петрова Александра Андреевна 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 20,2 68,5 8 призёр 

9 Нечаев Пётр Романович 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 20,1 68 9 призёр 



10 Назаренко Виктория Олеговна 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 19,7 67 10 призёр 

11 Дутов  Леонид Павлович 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 18,4 62 11-13 призёр 

12 Киселева Александра Андреевна 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 18,4 62 11-13 призёр 

13 Юрлов Егор Алексеевич 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 18,4 62 11-13 призёр 

14 Илясова Ирина Сергеевна 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 18,1 61,4 14-16 призёр 

15 Журжин Артем Алексеевич   8А Алпацкая Нелли Алексеевна 18,1 61,4 14-16 призёр 

16 Шатилова Дарья Михайловна 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 18,1 61,4 14-16 призёр 

17 Колядина Ксения Андреевна 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 17,9 61 17 призёр 

18 Кривошеев Владислав 

Дмитриевич 

8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 17,4 59 18-19 призёр 

19 Сутягина Диана Сергеевна 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 17,4 59 18-19 призёр 

20 Наливкина Ксения 

Александровна 

8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 17,3 58,6 20 призёр 

21 Корскова Ксения Владиславовна 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 17 58 21 призёр 

22 Попова Анна Олеговна 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 16,5 56 22 призёр 

23 Поляков Андрей Алексеевич 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,4 55,6 23 призёр 

24 Волынец Арина Васильевна 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,3 55,3 24-25 призёр 

25 Самодуров Матвей Анатольевич 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,3 55,3 24-25 призёр 

26 Садилкина Анастасия Артемовна 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 16,2 55,2 26 призёр 

27 Косычева Екатерина Евгеньевна 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 16 54 27-28 призёр 

28 Пачин Егор Артемович 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 16 54 27-28 призёр 

29 Балашова Анастасия Дмитриевна 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 15,8 53,5 29 призёр 

30 Епишин Кирилл Владиславович   8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 15,6 52,9 30-31 призёр 

31 Чиркина Анастасия Павловна 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 15,6 52,9 30-31 призёр 

32 Некрылова Ирина Дмитриевна 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 15,5 52,5 32 призёр 

33 Шевченко Кира Максимовна 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 15,4 52,2 33 участник 

34 Котова Елизавета Сергеевна   8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 15,3 51,9 34-35 участник 

35 Пономарева Дарья Сергеевна 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 15,3 51,9 34-35 участник 

36 Ким Данил Олегович 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 15,2 51,5 36-37 участник 

37 Морозов Денис Михайлович 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 15,2 51,5 36-37 участник 

38 Новикова Ксения Романовна   8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 14,9 50,5 38-39 участник 

39 Романова Алина Яновна 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 14,9 50,5 38-39 участник 



40 Петров Павел Алексеевич 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 14,8 50 40-41 участник 

41 Рязаева Эвелина Сергеевна 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 14,8 50 40-41 участник 

42 Бойчук Полина Евгеньевна 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 14,7 49,8 42-43 участник 

43 Максакова Варвара Сергеевна 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 14,7 49,8 42-43 участник 

44 Золотова Софья Вадимовна 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 14,5 49 44 участник 

45 Ионов Дмитрий Сергеевич 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 14,4 48,8 45 участник 

46 Евстифеев Владислав Сергеевич 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 14,1 47,8 46 участник 

47 Шульга Анастасия Игоревна 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 13,7 46,4 47 участник 

48 Серебряков Владимир 

Владимирович 

8А Алпацкая Нелли Алексеевна 13,6 46 48 участник 

49 Ерохин Михаил Сергеевич 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 13,4 45 49 участник 

50 Худякова Виктория Олеговна 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 13 44 50 участник 

51 Мелузова Карина Станиславовна 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 12,9 43,7 51 участник 

52 Андреева Алина Андреевна 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 12,7 43 52 участник 

53 Нелюбова Арина Андреевна 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 12,6 42,7 53 участник 

54 Винокуров Александр 

Владимирович 

8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 12,5 42,4 54 участник 

55 Ионова Елизавета Валерьевна 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 12,3 41,7 55-56 участник 

56 Рудавко Артём Сергеевич 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 12,3 41,7 55-56 участник 

57 Антонова Ангелина Романова   8В Алпацкая Нелли Алексеевна 12,1 41 57-58 участник 

58 Дудкин Никита Николаевич 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 12,1 41 57-58 участник 

59 Иванов Илья Витальевич 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 12 40,7 59 участник 

60 Борисова Виктория Олеговна   8А Алпацкая Нелли Алексеевна 11,9 40,3 60-61 участник 

61 Яшин Данил Сергеевич 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 11,9 40,3 60-61 участник 

62 Сухова Виктория Ивановна   8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 11,7 40 62-63 участник 

63 Черепков Вадим Сергеевич 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 11,7 40 62-63 участник 

64 Короткий Никита Петрович 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 11,4 38,6 64 участник 

65 Егоров Артём Сергеевич 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 11,2 38 65 участник 

66 Казаков Александр Романович 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 11 37 66 участник 

67 Сысоев Степан Сергеевич 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 10,5 36 67 участник 

68 Ветров Вячеслав Романович 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 10,4 35,3 68-70 участник 

69 Матвеева Софья Ивановна 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 10,4 35,3 68-70 участник 



70 Михалёва Ариадна Артуровна  8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 10,4 35,3 68-70 участник 

71 Гусакова Алика Анатольевна 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 9,8 33 71 участник 

72 Беляева Вероника Андреевна 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 6,9 23 72 участник 

9 класс 

1 Попова Елена Сергеевна 9Г Блинова Елена Анатольевна 38,8 80 1 победитель 

2 Лукъянов Михаил Вячеславович 9Г Блинова Елена Анатольевна 35,3 73 2 призёр 

3 Игнатова Софья Игоревна 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 34,7 71,5 3 призёр 

4 Лелик Никита Дмитриевич 9Д Блинова Елена Анатольевна 34,2 70,5 4 призёр 

5 Третьякова Ирина Романовна 9В Блинова Елена Анатольевна 34,1 70,3 5-6 призёр 

6 Фомичев Артем Дмитриевич 9Б Алпацкая Нелли Алексеевна 34,1 70,3 5-6 призёр 

7 Мухина Анастасия Алексеевна 9В Блинова Елена Анатольевна 33,5 69,1 7 призёр 

8 Пилатов Роман Алексеевич  9В Блинова Елена Анатольевна 33,4 68,9 8-9 призёр 

9 Репин Дмитрий Юрьевич 9Д Блинова Елена Анатольевна 33,4 68,9 8-9 призёр 

10 Соколов Родион Александрович 9Г Блинова Елена Анатольевна 33,3 68,7 10 призёр 

11 Гогуленко Кристина Васильевна 9В Блинова Елена Анатольевна 33 68 11 призёр 

12 Мусинов Кирилл Денисович 9Г Блинова Елена Анатольевна 32,3 66,6 12 призёр 

13 Прохорская Дарья Викторовна 9Е Блинова Елена Анатольевна 32,1 66,2 13 призёр 

14 Жиркова Кира Александровна 9Е Блинова Елена Анатольевна 31,6 65,2 14 призёр 

15 Дымсков Артём Михайлович  9Г Блинова Елена Анатольевна 31,5 64,9 15-16 призёр 

16 Крылова Варвара Николаевна 9Г Блинова Елена Анатольевна 31,5 64,9 15-16 призёр 

17 Зуева Диана Сергеевна 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 31,1 64,1 17 призёр 

18 Леонов Константин Валерьевич 9В Блинова Елена Анатольевна 31 63,9 18 призёр 

19 Мищерякова Мария Анатольевна 9Е Блинова Елена Анатольевна 30,5 62,9 19 призёр 

20 Малютина Дина Владиславовна  9В Блинова Елена Анатольевна 30,4 62,7 20-21 призёр 

21 Толстых Александра Сергеевна 9Д Блинова Елена Анатольевна 30,4 62,7 20-21 призёр 

22 Хайрова Карина Равильевна 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 30,3 62,5 22 призёр 

23 Головачев Андрей 

Александрович 

9Е Блинова Елена Анатольевна 30,2 62,3 23 призёр 

24 Дербеденёва Алёна Артуровна 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 30,1 62 24 призёр 

25 Логинов Владислав 

Александрович  

9В Блинова Елена Анатольевна 29,9 61,7 25-26 призёр 

26 Нечаева Анастасия Денисовна 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 29,9 61,7 25-26 призёр 



27 Малахова Арина Александровна 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 29,7 61,2 27 призёр 

28 Игнатов Дмитрий Романович 9Д Блинова Елена Анатольевна 29,6 61 28 призёр 

29 Макарова София Алексеевна  9В Блинова Елена Анатольевна 29,5 60,8 29-30 призёр 

30 Солтанов Кирилл Русланович 9Д Блинова Елена Анатольевна 29,5 60,8 29-30 призёр 

31 Ионова Алина Игоревна 9Б Алпацкая Нелли Алексеевна 29,4 60,6 31 призёр 

32 Сухов Александр Сергеевич 9В Блинова Елена Анатольевна 29 59,8 32 призёр 

33 Молчанова Алина Владимировна  9В Блинова Елена Анатольевна 28,8 59,4 33 участник 

34 Завражина Елена Олеговна 9В Блинова Елена Анатольевна 28,4 58,6 34-35 участник 

35 Петров Матвей Сергеевич 9В Блинова Елена Анатольевна 28,4 58,6 34-35 участник 

36 Игнатов Кирилл Алексеевич 9Б Алпацкая Нелли Алексеевна 28,3 58,4 36-37 участник 

37 Морев Максим Сергеевич 9Е Блинова Елена Анатольевна 28,3 58,4 36-37 участник 

38 Глинкина Екатерина 

Александровна  

9А Алпацкая Нелли Алексеевна  28,1 57,9 38-39 участник 

39 Казарцев Валерий Денисович 9Е Блинова Елена Анатольевна 28,1 57,9 38-39 участник 

40 Шестерина Анастасия 

Александровна 

9Е Блинова Елена Анатольевна 27,6 56,9 40 участник 

41 Борисова Алина Александровна 9Е Блинова Елена Анатольевна 27,4 56,5 41-42 участник 

42 Корнеев Александр 

Александрович 

9Д Блинова Елена Анатольевна 27,4 56,5 41-42 участник 

43 Боркова Дарья Александровна  9Г Блинова Елена Анатольевна 27,3 56,3 43-44 участник 

44 Логинов Сергей Олегович 9В Блинова Елена Анатольевна 27,3 56,3 43-44 участник 

45 Чепрасова Татьяна Сергеевна 9Г Блинова Елена Анатольевна 27 55,7 45 участник 

46 Ищенко Елизавета 

Александровна 

9Б Алпацкая Нелли Алексеевна 26,9 55,5 46-47 участник 

47 Кулагина Мария Алексеевна 9Г Блинова Елена Анатольевна 26,9 55,5 46-47 участник 

48 Байкалова Дарья Александровна 9Б Алпацкая Нелли Алексеевна 26,8 55,3 48-49 участник 

49 Селиванова Анастасия Павловна 9В Блинова Елена Анатольевна 26,8 55,3 48-49 участник 

50 Юмашев Роман Евгеньевич 9Е Блинова Елена Анатольевна 26,7 55,1 50 участник 

51 Баранова Арина Алексеевна 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 26,5 54,6 51 участник 

52 Самойлова Марина 

Александровна  

9А Алпацкая Нелли Алексеевна  25,5 52,6 52-53 участник 

53 Хоботова Ксения Александровна 9Д Блинова Елена Анатольевна 25,5 52,6 52-53 участник 



54 Бриковец Антон Евгеньевич  9А Алпацкая Нелли Алексеевна  25,3 52,2 54-55 участник 

55 Соловьева Александра 

Михайловна 

9Д Блинова Елена Анатольевна 25,3 52,2 54-55 участник 

56 Цепков Владислав  Михайлович 9В Блинова Елена Анатольевна 25,2 51,9 56 участник 

57 Ермакова Кристина Романовна 9Б Алпацкая Нелли Алексеевна 25 51,5 57 участник 

58 Зверев Дмитрий Сергеевич 9Е Блинова Елена Анатольевна 24,9 51,3 58 участник 

59 Кондрашова Яна Михайловна 9Б Алпацкая Нелли Алексеевна 24 49,5 59 участник 

60 Разоренова Юлия Павловна  9В Блинова Елена Анатольевна 23,5 48,5 60 участник 

61 Добычин Александр Алексеевич 9Д Блинова Елена Анатольевна 23,2 47,8 61-62 участник 

62 Пашина Ксения Витальевна 9Б Алпацкая Нелли Алексеевна 23,2 47,8 61-62 участник 

63 Минаева Олеся Сергеевна 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 22,3 46 63 участник 

64 Волошина Арина Владимировна 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 22,2 45,8 64 участник 

65 Попова Мария Сергеевна 9Г Блинова Елена Анатольевна 21,1 44 65 участник 

66 Селиванова Анастасия 

Артёмовна 

9Д Блинова Елена Анатольевна 21 43,3 66 участник 

67 Белов Артём Константинович 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 20,8 42,9 67 участник 

68 Ягунова Валентина Николаевна 9Г Блинова Елена Анатольевна 20,5 42,3 68 участник 

69 Волокитина Арина Федоровна 9Д Блинова Елена Анатольевна 19,2 39,6 69 участник 

70 Полухин Илья Русланович 9В Блинова Елена Анатольевна 17,2 35,5 70 участник 

71 Антонова Кристина Юрьевна 9Г Блинова Елена Анатольевна 15 30,9 71 участник 

72 Мотораева Полина 

Владимировна 

9Д Блинова Елена Анатольевна 14 29 72 участник 

10 класс 

1 Осмоловская Ксения Павловна 10В Алпацкая Нелли Алексеевна 36,6 66 1 победитель 

2 Зотова Маргарита Анатольевна 10В Алпацкая Нелли Алексеевна 32,8 59 2 призёр 

3 Мылина Милана Игоревна 10В Алпацкая Нелли Алексеевна 32,2 58 3 призёр 

4 Ровнова Софья Игоревна 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 31,6 57 4 призёр 

5 Поликутин Лев Алексеевич 10В Алпацкая Нелли Алексеевна 30,9 56 5 призёр 

6 Тафинцева Полина 

Александровна 

10В Алпацкая Нелли Алексеевна 30 54 6 призёр 

7 Прохоровская Елизавета 

Сергеевна 

10В Алпацкая Нелли Алексеевна 28,2 51 7 призёр 



8 Головачев Арсений 

Александрович 

10В Алпацкая Нелли Алексеевна 27,3 49 8 призёр 

9 Никольский Никита Ильич 10В Алпацкая Нелли Алексеевна 26,2 47 9 призёр 

10 Коростылев Алексей Алексеевич 10В Алпацкая Нелли Алексеевна 25,4 46 10 призёр 

11 Грушевская Дарья Ильинична 10В Алпацкая Нелли Алексеевна 25,3 45,6 11 призёр 

12 Мордовина Валерия 

Александровна 

10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 23,8 43 12 участник 

13 Попова Анна Дмитриевна 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 22,4 40,4 13 участник 

14 Савельев Арсений Михайлович 10В Алпацкая Нелли Алексеевна 22,2 40 14 участник 

15 Сусаков Никита Юрьевич 10А Блинова Елена Анатольевна 22,1 39,8 15 участник 

16 Савилова Ангелина Николаевна 10В Алпацкая Нелли Алексеевна 21,3 38,4 16 участник 

17 Серебрякова Мария Андреевна 10А Блинова Елена Анатольевна 21,2 38,2 17 участник 

18 Сычева Елизавета Алексеевна 10А Блинова Елена Анатольевна 20,1 36 18 участник 

19 Попов Алексей Владимирович 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 19,6 35 19 участник 

20 Крупкин Егор Игоревич 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 19,2 34,5 20 участник 

21 Мустафаева Фидан Аладдин 

кызы 

10В Алпацкая Нелли Алексеевна 18 32 21 участник 

22 Полушкина Арина Геннадьевна 10В Алпацкая Нелли Алексеевна 17,7 31,9 22 участник 

23 Нефёдова Алина Алексеевна 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,1 29 23 участник 

24 Истомина Анастасия 

Дмитриевна 

10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 14 25 24 участник 

25 Разиньков Андрей 

Владимирович 

10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 3 5 25 участник 

11 класс 

1 Холмогорова Татьяна 

Витальевна 

11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 48 75 1 победитель 

2 Марченко Наиля Александровна 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 45,9 72 2 призёр 

3 Самородова Мария 

Владимировна 

11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 41,5 65 3 призёр 

4 Мещерякова Елизавета 

Ильинична 

11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 40,5 63 4 призёр 

5 Шаган Виолета Игоревна 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 38,3 60 5 призёр 



6 Чичканова Диана Дмитриевна 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 37,9 59 6 призёр 

7 Прохоровская Олеся Сергеевна 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 37,1 58 7 призёр 

8 Павлова Ольга Алексеевна 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 34,6 54 8 участник 

9 Дьячков Даниил Романович 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 33,4 52 9 участник 

10 Максимова Кристина Романовна 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 33,2 51,8 10 участник 

11 Новикова Елизавета Михайловна 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 32,7 51 11 участник 

12 Коновалова Анна Алексеевна 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 31,1 49 12 участник 

13 Адильханова Арина Шахмановна 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 29,6 46 13 участник 

14 Якунина Елизавета Дмитриевна 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 28,9 45 14 участник 

15 Курбатова Александра Юрьевна 11А Блинова Елена Анатольевна 28,2 44 15 участник 

16 Чакина Полина Александровна 11А Блинова Елена Анатольевна 26,9 42 16 участник 

17 Климова Валерия Олеговна 11А Блинова Елена Анатольевна 24,1 38 17 участник 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Хрустова Алиса Денисовна 5 Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 24 92 1 победитель 

2 Михайлова Арина 

Александровна 

5 Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 23 88 2 призер 

3 Шевлягина  Виктория Романовна 5 А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 22 85 3-4 призер 

4 Володина Наталья Олеговна 5 А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 22 85 3-4 призер 

5 Гуляев Матвей Дмитриевич 5 Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 21 81 5-6 призер 

6 Валиева  Силина Руслановна 5 Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 21 81 5-6 призер 

7 Всеволодова Анастасия 

Александровна 

5 В Тихонова  Ольга Владимировна 19 73 7 участник 

8 Чичканова Вероника Олеговна 5 А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 18 69 8-9 участник 

9 Чичканов Елисей Сергеевич 5 А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 18 69 8-9 участник 

10 Косенков  Александр Витальевич 5 Г Панина Татьяна Евгеньевна 17 65 10 участник 



11 Пихтелёва   Виктория 

Дмитриевна 

5 Г Панина Татьяна Евгеньевна 15 58 11 участник 

12 Краснова  Полина Михайловна 5 Г Панина Татьяна Евгеньевна 13 50 12 участник 

13 Вавилов Александр Михайлович 5 А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 10 38 13 участник 

6 класс 

1 Незговорова Диана Игоревна 6 Г Пархоменко Татьяна Евгеньевна 24 92 1 победитель 

2 Зорина Любовь Дмитриевна 6 Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 21 81 2-3 призер 

3 Титова Диана Павловна 6 Г Тихонова  Ольга Владимировна 21 81 2-3 призер 

4 Лейченкова Аксинья Евгеньевна 6 Г Тихонова  Ольга Владимировна 19 73 4-6 призер 

5 Тихонова  Варвара Дмитриевна 6 Г Тихонова  Ольга Владимировна 19 73 4-6 призер 

6 Фомичева Анастасия Сергеевна 6 Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 19 73 4-6 призер 

7 Слетков Руслан Владимирович 6 Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 18 69 7-8 участник 

8 Раевская Мария Витальевна 6 В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 18 69 7-8 участник 

9 Макаренко Дарья Андреевна 6 Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 17 65 9-10 участник 

10 Рудинская Виктория Сергеевна 6 Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 17 65 9-10 участник 

11 Буцких Марк Геннадьевич 6 Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 16 62 11 участник 

12 Белобрыкина Анастасия 

Алексеевна 

6 В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 15 58 12 участник 

7 класс 

1 Верчёнова Наталия Сергеевна 7 Г Пархоменко Татьяна Евгеньевна 20,9 67,4 1 победитель 

2 Кузнецова Софья Алексеевна 7 Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 18,9 61 2-3 призер 

3 Парамонова Софья Дмитриевна 7Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 18,9 61 2-3 призер 

4 Чиркина Ксения Олеговна 7 Г Тихонова  Ольга Владимировна 18,5 60 4 призер 

5 Ескина Анна Сергеевна 7 Г Тихонова  Ольга Владимировна 18,3 59,7 5 призер 

6 Жумашев Дмитрий Олегович 7 А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 18,1 58 6 призер 

7 Пушкарёва Софья Григорьевна 7 Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 16,8 54 7 призер 

8 Бухаров Данил Ильич 7 Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 16,6 53,5 8 участник 

9 Попов Иван Алексеевич 7 Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 16 52 9 участник 

10 Гордеева Анастасия Максимовна 7 Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 15,2 49 10 участник 

11 Ефремова Кира Дмитриевна 7 В Панина Татьяна Евгеньевна 14,8 48 11 участник 

12 Зорин Дмитрий Олегович 7 А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 13,8 44,5 12 участник 

13 Дубенская Арина Дмитриевна 7 А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 12,5 40 13-14 участник 



14 Периков Андрей Павлович 7 Г Тихонова  Ольга Владимировна 12,5 40 13-14 участник 

15 Хапрова Вероника Игоревна 7 А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 11,8 38 15 участник 

16 Ковешникова Екатерина 

Андреевна 

7 Г Тихонова  Ольга Владимировна 9,9 32 16 участник 

17 Сусаков Артём Сергеевич 7 Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 9,4 30 17 участник 

8 класс 

1 Михайлов Арсений Сергеевич 8Г Тихонова Ольга Владимировна 20,3 68,8 1 победитель 

2 Лаврентьева Анастасия 

Александровна 

8Г Тихонова Ольга Владимировна 19,2 65,1 2 призёр 

3 Бирюкова Дарья Дмитриевна 8А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 18,5 62,7 3 призёр 

4 Горелкина Мария Алексеевна 8Г Тихонова Ольга Владимировна 17,6 59,7 4-5 призёр 

5 Уточкин Владислав Игоревич 8А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 17,6 59,7 4-5 призёр 

6 Петличёва Кристина Николаевна 8А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 16,4 55,6 6 призёр 

7 Перегудов Матвей Евгеньевич 8Г Тихонова Ольга Владимировна 16 54 7 призёр 

8 Дамирова Айсель Илгар кызы 8Д Панина Татьяна Евгеньевна 15,8 53,6 8 призёр 

9 Попов Дмитрий Александрович 8А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 14,9 50,5 9 призёр 

10 Юшина Виктория  Сергеевна 8Г Тихонова Ольга Владимировна 14,8 50,2 10 участник 

11 Полякова Полина Сергеевна 8А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 14 47,5 11 участник 

12 Потапова Кира Дмитриевна 8Д Панина Татьяна Евгеньевна 13,5 45,8 12 участник 

13 Чикунова Дарья Алексеевна 8В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 12,5 42,4 13 участник 

14 Волгина Мария Романовна 8В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 12,3 41,7 14 участник 

15 Дрожжина Валерия Сергеевна 8Г Тихонова Ольга Владимировна 12,1 41 15 участник 

16 Милованов Максим Дмитриевич 8Г Тихонова Ольга Владимировна 12 40,7 16 участник 

17 Ходякова Милена Дмитриевна 8Г Тихонова Ольга Владимировна 11,2 38 17 участник 

18 Иванова Виктория Дмитриевна 8В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 10,4 35,3 18 участник 

19 Гринёв Матвей Максимович 8А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 9 30,5 19 участник 

20 Крылова Екатерина 

Александровна 

8В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 8,4 28,5 20 участник 

9 класс 

1 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

9Б Тихонова Ольга Владимировна 37,7 77,7 1 победитель 

2 Толмачёва Софья Павловна 9Б Тихонова Ольга Владимировна 34,8 71.8 2 призёр 



3 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

9А Тихонова Ольга Владимировна 34,7 71.5 3 призёр 

4 Ивинская Анастасия Юрьевна 9В Тихонова Ольга Владимировна 33,4 69 4-6 призёр 

5 Меркулова Ирина Дмитриевна 9Б Тихонова Ольга Владимировна 33,4 69 4-6 призёр 

6 Михеева Анастасия Сергеевна 9Г Панина Татьяна Евгеньевна 33,4 69 4-6 призёр 

7 Чичканова Кристина Андреевна 9Д Панина Татьяна Евгеньевна 33,2 68,5 7 призёр 

8 Гришина София Алексеевна 9А Тихонова Ольга Владимировна 32,5 67 8 участник 

9 Инякина Алина Игоревна 9В Тихонова Ольга Владимировна 32 66 9 участник 

10 Масякин Александр Антонович 9В Тихонова Ольга Владимировна 31,5 65 10 участник 

11 Захаров Никита Александрович 9А Тихонова Ольга Владимировна 29,6 61 11 участник 

12 Лукьянова Лиана Викторовна 9В Тихонова Ольга Владимировна 27,1 56 12 участник 

13 Зеленина Алина Сергеевна 9Г Панина Татьяна Евгеньевна 26,4 54 13 участник 

14 Рубцова Александра 

Максимовна 

9Д Панина Татьяна Евгеньевна 21,9 45 14 участник 

15 Павлинова Полина Викторовна 9Г Панина Татьяна Евгеньевна 21,1 43,5 15 участник 

16 Туголуков Сергей Сергеевич 9Д Панина Татьяна Евгеньевна 19,1 39 16 участник 

10 класс 

1 Мартынова Екатерина 

Алексеевна 

10А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 29,1 52,4 1-2 победитель 

2 Молчанов Владислав 

Владимирович 

10В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 29,1 52,4 1-2 победитель 

3 Левашов Денис Алексеевич 10В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 26,9 48,5 3 призёр 

4 Тарасов Максим Алексеевич 10А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 24,8 44,7 4 участник 

5 Акчурин Даниил Тимурович 10А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 22,3 40 5 участник 

6 Озорнов Никита Сергеевич 10Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 17,1 31 6 участник 

7 Лисенков Егор Романович 10Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 16,6 30 7 участник 

8 Пасконкин Иван Геннадьевич 10Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 14,5 26 8 участник 

11 класс 

1 Дамирова Гунел Илгар кызы 11А Тихонова Ольга Владимировна 39,3 61,4 1 победитель 

2 Ястребова Екатерина 

Александровна 

11А Тихонова Ольга Владимировна 35,2 55 2 призёр 

3 Лезина Екатерина Алексеевна 11Б Тихонова Ольга Владимировна 33,2 51,9 3 призёр 



4 Зорина Елизавета Дмитриевна 11Б Тихонова Ольга Владимировна 33 51,6 4 призёр 

5 Авдеева Дина Александровна 11А Тихонова Ольга Владимировна 32,4 50,6 5 участник 

6 Терехов Владислав 

Александрович 

11А Тихонова Ольга Владимировна 31,3 49 6 участник 

7 Чичканова Ангелина Олеговна 11А Тихонова Ольга Владимировна 26,8 41,9 7 участник 

8 Архипова Валерия 

Владимировна 

11В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 26 40,6 8 участник 

9 Рябова Юлия Сергеевна 11В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 23,7 37 9 участник 

10 Рыбин Даниил Олегович 11А Тихонова Ольга Владимировна 20 31 10 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 25.10.2021 №355 

 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии в 2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное 

учреждение 

класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Соловьева Дарья 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

25,2 

2 Хрустова Алиса 

Денисовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

24 

3 Незговорова Диана 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Г Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

24 

4 Ушакова Анна 

Антоновна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Блинова Елена Анатольевна 24 

5 Щербань Никита 

Антонович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Блинова Елена Анатольевна 24 

6 Парфенов Даниил  

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Блинова Елена Анатольевна 23,7 

7 Верчёнова Наталия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Г Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

20,9 

8 Бойчук Андрей 

Геннадьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

25,1 

9 Михайлов Арсений 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

20,3 

10 Попова Елена МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Блинова Елена Анатольевна 38,8 



Сергеевна 

11 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

37,7 

12 Осмоловская Ксения 

Павловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

36,6 

13 Мартынова Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

29,1 

14 Молчанов Владислав 

Владимирович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

29,1 

15 Холмогорова Татьяна 

Витальевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

48 

16 Дамирова Гунел Илгар 

кызы 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Тихонова Ольга 

Владимировна 

39,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 25.10.2021 №355 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии в 2021-2022 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Степанова Софья 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 24,7 

2 Егоров Григорий 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Блинова Елена Анатольевна 24,6 

3 Холмогоров Иван 

Витальевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 24,2 

4 Пыженков Никита 

Никитич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 24 

5 Скворцов Никита 

Андреевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 23,9 

6 Фролов Матвей 

Михайлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 23,9 

7 Петрухина Евгения 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Д Блинова Елена Анатольевна 23,8 

8 Малютина Алёна 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 23,6 

9 Григорьев Артём 

Никитович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Алпацкая Нелли Алексеевна 23,4 



10 Сычёва Светлана 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Блинова Елена Анатольевна 23,4 

 Михайлова Арина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

23 

11 Жариков Евгений 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Е Блинова Елена Анатольевна 22,9 

12 Таранина Ульяна 

Валентиновна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Блинова Елена Анатольевна 22,6 

13 Самодуров Ефим 

Анатольевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 22,5 

14 Остроухова Жанна 

Руслановна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 22,2 

15 Шевлягина  Виктория 

Романовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

22 

16 Володина Наталья 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

22 

17 Ерохин Андрей Денисович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Блинова Елена Анатольевна 21,9 

18 Краснова Виктория 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 21,9 

19 Симонов Павел Романович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Блинова Елена Анатольевна 21,4 

20 Комбарова Виктория 

Валерьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 21,3 

21 Лёвин Иван 

Владиславович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 21,3 

22 Пичугина Анастасия 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Алпацкая Нелли Алексеевна 21,3 

23 Гуляев Матвей 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

21 

24 Валиева  Силина 

Руслановна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

21 



25 Блинов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Д Блинова Елена Анатольевна 20,8 

26 Куренков Егор Игоревич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Д Блинова Елена Анатольевна 20,6 

27 Иванов Никита Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Блинова Елена Анатольевна 20,5 

28 Толстых Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Е Блинова Елена Анатольевна 20,4 

29 Никишина Анна 

Геннадьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 20,2 

30 Оганисян Елизавета 

Артуровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Алпацкая Нелли Алексеевна 20,2 

31 Чаварга Кирилл 

Михайлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 20,1 

32 Куренков Матвей 

Игоревич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Д Блинова Елена Анатольевна 19,8 

33 Стрельцов Данила 

Никитович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 19,8 

34 Мещеряков Кирилл 

Евгеньевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 19,7 

35 Шаповалова Юлия 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 19,7 

36 Мищеряков Максим 

Юрьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 19,6 

37 Никитин Михаил 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Алпацкая Нелли Алексеевна 19,6 

38 Пасконкина Варвара 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Блинова Елена Анатольевна 23,4 

39 Алёшина Светлана 

Николаевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Блинова Елена Анатольевна 23,1 

40 Глушенков Ярослав 

Владимирович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Блинова Елена Анатольевна 22,8 



41 Петрова Елизавета 

Александровна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Блинова Елена Анатольевна 22,8 

42 Степанов Андрей 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Блинова Елена Анатольевна 22,8 

43 Денисова Мария 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Блинова Елена Анатольевна 22,5 

44 Борщёва Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Блинова Елена Анатольевна 22,4 

45 Крюков Никита 

Васильевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Блинова Елена Анатольевна 22,1 

46 Болотов Демьян 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Д Блинова Елена Анатольевна 21,8 

47 Курносова Дарья 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Блинова Елена Анатольевна 21,8 

48 Анурина Мария Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Блинова Елена Анатольевна 21,5 

49 Зорина Любовь 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Д Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

21 

50 Титова Диана Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Тихонова  Ольга 

Владимировна 

21 

51 Рослякова  Валерия 

Игоревна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Д Блинова Елена Анатольевна 20,5 

52 Серёгина Карина 

Денисовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Д Блинова Елена Анатольевна 20,3 

53 Шуравина Анна 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Блинова Елена Анатольевна 20,3 

54 Перфильев Кирилл 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Блинова Елена Анатольевна 20,2 

55 Косова Виктория 

Максимовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Блинова Елена Анатольевна 19,9 

56 Висков Егор Русланович  МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Д Блинова Елена Анатольевна 19,8 



57 Королев Артём Романович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Блинова Елена Анатольевна 19,8 

58 Комбаров Дмитрий 

Васильевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Блинова Елена Анатольевна 19,7 

59 Скребнев Андрей 

Григорьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Блинова Елена Анатольевна 19,4 

60 Милосердова Дарья 

Павловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Блинова Елена Анатольевна 19,3 

61 Решетов Иван 

Михайлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Д Блинова Елена Анатольевна 19,2 

62 Лейченкова Аксинья 

Евгеньевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Тихонова  Ольга 

Владимировна 

19 

63 Терещенко Варвара 

Дмитриевна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Блинова Елена Анатольевна 19 

64 Тихонова  Варвара 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Тихонова  Ольга 

Владимировна 

19 

65 Фомичева Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Д Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

19 

66 Шишова  Екатерина 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Д Блинова Елена Анатольевна 19 

67 Волкова Мария 

Максимовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Блинова Елена Анатольевна 18,7 

68 Живова Елизавета 

Денисовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Блинова Елена Анатольевна 18,7 

69 Клитинова Виктория 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Блинова Елена Анатольевна 18,7 

70 Ларин Олег Олегович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Блинова Елена Анатольевна 18,7 

71 Колесникова Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Блинова Елена Анатольевна 21,6 

72 Баскакова Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 21,2 



73 Попов Кирилл Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 20 

74 Буракова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Алпацкая Нелли Алексеевна 19,8 

75 Ворожейкина Дарья 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Блинова Елена Анатольевна 19,4 

76 Нефёдова Мария 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Алпацкая Нелли Алексеевна 19,4 

77 Фирсова Злата Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Блинова Елена Анатольевна 19,2 

78 Титова Анастасия 

Геннадьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Блинова Елена Анатольевна 19,1 

79 Ефанова Полина 

Сергеевна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Блинова Елена Анатольевна 18,9 

80 Кузнецова Софья 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

18,9 

81 Лысенко Дмитрий 

Игоревич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Блинова Елена Анатольевна 18,9 

82 Парамонова Софья 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

18,9 

83 Попов Арсений 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Блинова Елена Анатольевна 18,9 

84 Шматок Евгения 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Блинова Елена Анатольевна 18,9 

85 Терехова Нелли 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 18,8 

86 Крутицкая Полина 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Алпацкая Нелли Алексеевна 18,7 

87 Чиркина Ксения Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Тихонова  Ольга 

Владимировна 

18,5 



88 Корнеев Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Блинова Елена Анатольевна 18,4 

89 Ескина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Тихонова  Ольга 

Владимировна 

18,3 

90 Жумашев Дмитрий 

Олегович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

18,1 

91 Степанова Ульяна 

Денисовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Алпацкая Нелли Алексеевна 17,7 

92 Анциферова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Алпацкая Нелли Алексеевна 17,3 

93 Жабина Виктория 

Александровна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Блинова Елена Анатольевна 17,1 

94 Сигаева Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Блинова Елена Анатольевна 17,1 

95 Есикова Ангелина 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Блинова Елена Анатольевна 16,9 

96 Житина Александра 

Артемовна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,8 

97 Пушкарёва Софья 

Григорьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

16,8 

98 Теткина Арина  Денисовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Блинова Елена Анатольевна 16,8 

99 Медведев Михаил 

Михайлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Блинова Елена Анатольевна 16,6 

100 Стёпин Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,5 

101 Климов Даниил 

Евгеньевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Блинова Елена Анатольевна 16,4 

102 Пачин Михаил 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Алпацкая Нелли Алексеевна 16,3 

103 Платонов Даниил 

Вадимович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Блинова Елена Анатольевна 16 

104 Елагина Полина Олеговна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Блинова Елена Анатольевна 15,8 



105 Моисеева Дарья 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 21,8 

106 Митянин Егор Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 21,6 

107 Тютюнова Мария 

Анатольевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 21,5 

108 Кузнецова Кира 

Равильевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 21,1 

109 Курбатова Елизавета 

Эдуардовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 20,7 

110 Лычко Мария Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 20,7 

111 Петрова Александра 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 20,2 

112 Нечаев Пётр Романович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 20,1 

113 Назаренко Виктория 

Олеговна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 19,7 

114 Лаврентьева Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

19,2 

115 Бирюкова Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

18,5 

116 Дутов  Леонид Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 18,4 

117 Киселева Александра 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 18,4 

118 Юрлов Егор Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 18,4 

119 Илясова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 18,1 

120 Журжин Артем 

Алексеевич   

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 18,1 

121 Шатилова Дарья 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 18,1 

122 Колядина Ксения 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 17,9 

123 Горелкина Мария 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

17,6 



124 Уточкин Владислав 

Игоревич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

17,6 

125 Кривошеев Владислав 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 17,4 

126 Сутягина Диана Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 17,4 

127 Наливкина Ксения 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 17,3 

128 Корскова Ксения 

Владиславовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 17 

129 Попова Анна Олеговна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 16,5 

130 Петличёва Кристина 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

16,4 

131 Поляков Андрей 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,4 

132 Волынец Арина 

Васильевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,3 

133 Самодуров Матвей 

Анатольевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,3 

134 Садилкина Анастасия 

Артемовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 16,2 

135 Косычева Екатерина 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 16 

136 Пачин Егор Артемович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 16 

137 Перегудов Матвей 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

16 

138 Балашова Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 15,8 

139 Дамирова Айсель Илгар 

кызы 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Панина Татьяна Евгеньевна 15,8 

140 Епишин Кирилл 

Владиславович   

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 15,6 



141 Чиркина Анастасия 

Павловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 15,6 

142 Некрылова Ирина 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Алпацкая Нелли Алексеевна 15,5 

143 Попов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

14,9 

144 Лукъянов Михаил 

Вячеславович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Блинова Елена Анатольевна 35,3 

145 Толмачёва Софья 

Павловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

34,8 

146 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Тихонова Ольга 

Владимировна 

34,7 

147 Игнатова Софья Игоревна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 34,7 

148 Лелик Никита Дмитриевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Блинова Елена Анатольевна 34,2 

149 Третьякова Ирина 

Романовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Блинова Елена Анатольевна 34,1 

150 Фомичев Артем 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Алпацкая Нелли Алексеевна 34,1 

151 Мухина Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Блинова Елена Анатольевна 33,5 

152 Ивинская Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Тихонова Ольга 

Владимировна 

33,4 

153 Меркулова Ирина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

33,4 

154 Михеева Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Панина Татьяна Евгеньевна 33,4 

155 Пилатов Роман 

Алексеевич  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Блинова Елена Анатольевна 33,4 

156 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Блинова Елена Анатольевна 33,4 

157 Соколов Родион 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Блинова Елена Анатольевна 33,3 

158 Чичканова Кристина МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Панина Татьяна Евгеньевна 33,2 



Андреевна 

159 Гогуленко Кристина 

Васильевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Блинова Елена Анатольевна 33 

160 Мусинов Кирилл 

Денисович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Блинова Елена Анатольевна 32,3 

161 Прохорская Дарья 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Блинова Елена Анатольевна 32,1 

162 Жиркова Кира 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Блинова Елена Анатольевна 31,6 

163 Дымсков Артём 

Михайлович  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Блинова Елена Анатольевна 31,5 

164 Крылова Варвара 

Николаевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Блинова Елена Анатольевна 31,5 

165 Зуева Диана Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 31,1 

166 Леонов Константин 

Валерьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Блинова Елена Анатольевна 31 

167 Мищерякова Мария 

Анатольевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Блинова Елена Анатольевна 30,5 

168 Малютина Дина 

Владиславовна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Блинова Елена Анатольевна 30,4 

169 Толстых Александра 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Блинова Елена Анатольевна 30,4 

170 Хайрова Карина 

Равильевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 30,3 

171 Головачев Андрей 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Блинова Елена Анатольевна 30,2 

172 Дербеденёва Алёна 

Артуровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 30,1 

173 Логинов Владислав 

Александрович  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Блинова Елена Анатольевна 29,9 

174 Нечаева Анастасия 

Денисовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 29,9 



175 Малахова Арина 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 29,7 

176 Игнатов Дмитрий 

Романович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Блинова Елена Анатольевна 29,6 

177 Макарова София 

Алексеевна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Блинова Елена Анатольевна 29,5 

178 Солтанов Кирилл 

Русланович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Блинова Елена Анатольевна 29,5 

179 Ионова Алина Игоревна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Алпацкая Нелли Алексеевна 29,4 

180 Сухов Александр 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Блинова Елена Анатольевна 29 

181 Зотова Маргарита 

Анатольевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10В Алпацкая Нелли Алексеевна 32,8 

182 Мылина Милана Игоревна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10В Алпацкая Нелли Алексеевна 32,2 

183 Ровнова Софья Игоревна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 31,6 

184 Поликутин Лев 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10В Алпацкая Нелли Алексеевна 30,9 

185 Тафинцева Полина 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10В Алпацкая Нелли Алексеевна 30 

186 Прохоровская Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10В Алпацкая Нелли Алексеевна 28,2 

187 Головачев Арсений 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10В Алпацкая Нелли Алексеевна 27,3 

188 Левашов Денис 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

26,9 

189 Никольский Никита Ильич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10В Алпацкая Нелли Алексеевна 26,2 

190 Коростылев Алексей 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10В Алпацкая Нелли Алексеевна 25,4 

191 Грушевская Дарья 

Ильинична 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10В Алпацкая Нелли Алексеевна 25,3 

192 Марченко Наиля 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 45,9 



193 Самородова Мария 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 41,5 

194 Мещерякова Елизавета 

Ильинична 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 40,5 

195 Шаган Виолета Игоревна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 38,3 

196 Чичканова Диана 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 37,9 

197 Прохоровская Олеся 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 37,1 

198 Ястребова Екатерина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Тихонова Ольга 

Владимировна 

35,2 

199 Лезина Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

33,2 

200 Зорина Елизавета 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

33 

 

 


